
DETERMINAZIONE N. 7/2022 DEL 17.05.2022 DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

Oggi diciassette (17) maggio 2022, alle ore diciannove (19,00), presso la sede 

amministrativa della Società in Macerata, Via Velluti n. 100, l’Amministratore Unico della 

Società Morrovalle Servizi s.r.l., Torresi Alver, determina sull’argomento di seguito 

riportato: 

 

Oggetto: APPROVAZIONE PROGRAMMA PER L’ORGANIZZAZIONE DEI 

SERVIZI PER L’INFANZIA E L’ADOLESCENZA ED IL SOSTEGNO ALLA 

GENITORIALITA’, AI SENSI DI QUANTO PREVISTO DALLA L.R. 9/2003 – CENTRI 

ESTIVI 2022 

 

PREMESSO 

- che il Comune di Morrovalle, con Delibera di C.C. n. 7/2008, ha demandato la 

gestione del servizio Centri Estivi e Ludoteche Comunali Estivi alla Morrovalle servizi;  

-  che la Morrovalle Servizi, a seguito procedura ad evidenza pubblica  ha appaltato 

i predetti servizi alla Cooperativa Il Faro di Macerata, il cui contratto, in scadenza il 

31/8/2021, è stato sospeso  per cause di forza maggiore non previste e non prevedibili e 

non imputabili alle parti ai sensi delle misure in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 e, quindi, è stato prorogato per permettere 

la gestione dei servizi  Centri Estivi e Ludoteche Comunali Estive 2022; 

 

DATO ATTO  

-  che il mantenimento dei predetti servizi costituiscono uno specifico interesse 

pubblico  riconosciuto dall’Amministrazione comunale e, pertanto, sono inseriti tra gli 

interventi individuati nel Piano Programmatico Triennale 2022 - 2024;  

 

CONSIDERATO 

- che è stato richiesto alla Cooperativa Il Faro la predisposizione di un progetto 

tecnico-operativo per la gestione dei servizi  Centri Estivi e Ludoteche Comunali Estive 

2022, che preveda anche la gestione economica e finanziaria; 

 

DATO ATTO 

- che la Cooperativa Il Faro, con comunicazione del 13/5/2022 prot. interno n. 1882 

del 17/05/2022, ha inviato una proposta per la gestione dei Centri Estivi 2022 presso il 

Comune di Morrovalle, con le specifiche operative, logistiche, finanziarie e con 

l’indicazione che il servizio verrà svolto in collaborazione con la A.s.d. Città di 

Morrovalle, anche per la selezione del personale assistente,  chiedendone l’approvazione; 

 

ATTESA  

- la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione 

corrente del servizio e nei poteri conferiti al sottoscritto Amministratore Unico; 

 

DETERMINA 

 

1) di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo. 

M
or

ro
va

lle
 S

er
vi

zi
  P

ro
t.0

00
18

85
-1

8/
05

/2
02

2-
M

S
E

R
V

-P
G

-0
00

2-
00

01
00

10
-C



 

2) Di approvare il progetto per la gestione del servizio Centri Estivi e Ludoteche 

Comunali Estivi 2022 presentato dalla Cooperativa Il Faro 

 

3) Di disporre la immediata esecutività della presente determinazione. 

4)    Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale della Società Morrovalle 

Servizi s.r.l.  per fini di rendere pubblica la notizia. 

 Verbale chiuso alle ore 20,10 

               L’Amministratore Unico  (Torresi Alver) 


